
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 699 DEL 27-12-2019
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 424 del 27-12-2019

 

OGGETTO IMPEGNO DI SPESA PER COMPENSO AI CITTADINI IMPEGNATI NEL
SERVIZIO CIVICO CON FONDI COMUNALI.

  
                                                                  IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

VISTA la L. R. 22/86 con la quale la Regione Siciliana ha promosso la riorganizzazione delle attività assistenziali al
fine di prevenire e rimuovere le cause dei bisogni individuali e collettivi, nonché quelle di emarginazione sociale,
attribuendo ai Comuni le competenze per alcune funzioni, la gestione dei servizi, nonché il compito di assicurare tutte
le prestazioni necessarie, anche di carattere economico;
ATTESO:
- che l’Amministrazione Comunale intende attuare il servizio di “assistenza civica”, da finanziare con fondi comunali,
in favore di cittadini e famiglie di questo Comune in situazione di disagio economico e sociale al fine di promuovere e
valorizzare la dignità delle persone ed il reinserimento nella vita sociale;
CHE a tal fine l’Assistente Sociale di questo Comune ha redatto una relazione/ progetto sugli obiettivi e modalità del
servizio da attuare che si estrinseca nella concessione di un contributo economico di € 400,00, per n. 3 mesi, a fronte
di una prestazione di attività pratico-manuale, quale cura del verde pubblico, manutenzione e pulizia delle strade,
sorveglianza e pulizia del cimitero, manutenzione degli edifici comunali etc..per n. 80 ore mensili;
CHE la G. C. con atto deliberativo n. 62 del 4 giugno 2019, esecutivo, ha approvato la relazione/progetto redatta
dall’Assistente Sociale ed ha incaricato ilresponsabile dell’Area II della predisposizione ed adozione degli atti
conseguenti;
CHE con Bando pubblicato in data 6 giugno 2019 è stato reso noto l’attuazione del progetto e con Determinazione
Dirigenziale n.337 dell’11 luglio 2019 è stata approvata la graduatoria dei richiedenti in possesso dei requisiti
prescritti;
RILEVATO che le attività progettuali sono iniziate in data 30 settembre 2019 e che occorre impegnare l’importo di €
800,00 ai fini della liquidazione del terzo mese di attività a n. 2 soggetti impegnati nel progetto;
VISTO l’atto deliberativo di G.C. n. 81 del 13 settembre 2019 di assegnazione risorse finanziarie al responsabile
dell’Area II per tale finalità;
VISTO l’atto deliberativo di C.C. n.58 del 9 settembre 2019, esecutivo, di approvazione del bilancio 2019/2021;
VISTO il D. L.gs.  18/08/2000 n. 267;
VISTA la L. R. 11/12/91 n. 48 e s.m.i.;
VISTA la l.r. 10/91;
VISTO lo Statuto Comunale;
TUTTO ciò premesso;

SI PROPONE
 
 

1.      di impegnare l’importo complessivo di € 800,00, a valere sul macro aggregato 12.05.1.104 cap. 7008
del bilancio 2019/2020 per il 2019 approvato con atto di C.C. n. 58 del 9 settembre 2019, esecutivo, per il
compenso relativo al terzo mese di attività ai cittadini sottoelencati:

-          Immordino Maria Giuseppina nata a San Cataldo il 12/09/1971, € 400,00;

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 699/2019



-          Di Noto Rosolino nato a Villalba il 04/12/1968, € 400,00
2        trasmettere l’approvata determinazione al Responsabile dell’Area II Finanziaria e Personale per gli
adempimenti di cui all’art. 184 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267;
3        di pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e sull’Albo
Pretorio del Comune di Villalba.
 

Villalba 
Il Responsabile del Procedimento

-                                                                                         Fruscione Maria Antonia
 
 
 
 
 

IL CAPO AREA II FINANZIARIA E PERSONALE
 
CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 5 del 25 gennaio 2019, è stato conferito
l’incarico di posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale attribuendo
allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n. 142/90, siccome recepita dalla
L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con i poteri gestionali previsti
dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi, con capacità
di impegnare l’Ente verso l’esterno;
ESAMINATA la superiore proposta di determinazione redatta nella formulazione sopra riportata e
ritenutala regolare;
RITENUTA la propria competenza e valutata la regolarità della procedura;
 

D E T E R M I N A
 
di approvare la suindicata proposta di determinazione che si intende integralmente riportata.

 
 
          Villalba, 27-12-2019

 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          
F.to RAG. GIUSEPPE PLUMERI          

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA

FINANZIARIA
Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 800,00 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./PegArticolo2018 2019 2020 Creditore

789 12.05.104 7008 0 400,00 0,00 0,00 IMMORDINO MARIA
GIUSEPPINA

790 12.05.104 7008 0 400,00 0,00 0,00 DI NOTO ROSOLINO

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 699/2019



 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.toRAG. GIUSEPPE PLUMERI

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 699/2019


